
1 
 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  

Областна дирекция “Земеделие” -Велико Търново  
 

 

 

ЗАПОВЕД 

 

          №  РД-07-37/ 04.11.2022 г. 

На основание чл. 37ж, ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи /ЗСПЗЗ/  

НАЗНАЧАВАМ: 

 

I. Комисия, която да ръководи сключването на споразумения между собствениците 

и/или ползвателите за създаване на масиви за ползване на пасища, мери и ливади за 

землището на с. Масларево, община Полски Тръмбеш, за което има подадено заявление 

по реда на чл. 37ж, ал. 2 от ЗСПЗЗ за календарната 2023 г. в състав: 

  

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Красимир Йорданов – старши експерт в Общинска служба по 

земеделие – Полски Тръмбеш и 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Оля Бояджиева – главен експерт в Областна дирекция „Земеделие“ – Велико 

Търново; 

      2. Поля Тодорова – представител на СГКК – В. Търново; 

3. Виолета Йорданова  – кмет на с. Масларево. 

 

И РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ: 

1. Юлия Караколева – главен експерт в Общинска служба по земеделие – Полски 

Тръмбеш; 

2. Светлана Ганева - главен експерт в Областна дирекция „Земеделие“ – Велико 

Търново; 

3. Татяна Тодорова – технически сътрудник. 

 

II. Комисията в срок до 10 ноември да предостави на заявителите за участие в 

споразумение: 

1. данни за регистрираните в общинската служба по земеделие договори за 

ползване и/или документи за собственост на пасища, мери и ливади, заявени или 

декларирани за: 

а. ползване в реалните им граници; 

б. участие в споразумение; 

      2. актуална официална справка от БАБХ за всички регистрирани до 20 октомври 

2022 г. в Интегрираната информационна система на БАБХ: 

      - животновъдни обекти; 

      - собственици или ползватели на регистрирани животновъдни обекти; 

      - пасищни селскостопански животни в животновъдните обекти; 

      3. данни за задължения по чл. 37ж, ал. 12; чл. 34, ал. 6 и чл. 37в, ал. 7 от ЗСПЗЗ; 

      4. размерът на средното годишно рентно плащане за съответното землище. 

 



2 
 

III. Комисията да извърши проверка въз основа на официална справка от БАБХ 

отговарят ли заявителите за участие в споразумение зa пасища, мери и ливади, на 

условията по чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ. 

 

IV. Комисията в срок до 20 декември 2022 г. следва да изготви доклад до 

директора на Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново, който съдържа: 

- данни за площите – пасища, мери и ливади, за които няма сключени договори и не са 

подадени декларации по чл. 37б, ал. 1 от ЗСПЗЗ, данни за собствениците на тези земи и 

дължимото рентно плащане; 

- данни за площите – предмет на регистрираните в съответната общинска служба по 

земеделие договори за ползване и/или документи за собственост на пасища, мери и 

ливади, заявени или декларирани за: 

а. ползване в реалните им граници; 

б. участие в споразумение; 

- данни дали са налице условията по чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ. 

Към доклада следва да бъдат приложени изготвеното до 10 декември 2022 г. 

споразумение за съответното землище по образец, утвърден от министъра на земеделието, 

храните и горите, и декларациите по чл. 37ж, ал. 8 от ЗСПЗЗ по образец, утвърден от 

министъра на земеделието, храните и горите. 

Настоящата заповед да се обяви на интернет страницата на Областна дирекция  

„Земеделие” – Велико Търново. 

 

 
 

 

СВЕТОСЛАВ МИШЕВ /п/ 

ДИРЕКТОР НА ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
 


